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جهان نما

نخســت وزیر عراق گفت: ما در امــور داخلی هیچ 
کشوری دخالت نمی کنیم و به دیگران اجازه نمی دهیم 
در امور ما دخالت کنند. محمد شیاع السودانی گفت که 
دیروز )چهارشنبه( در پاسخ به دعوت اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان به این کشور سفر می کند. به گزارش 
خبرگزاری رســمی عراق )واع(، وی افزود: در این سفر 
به تقویت چشم اندازهای همکاری و شراکت اقتصادی و 
بررسی پرونده تغییرات اقلیمی اهتمام خواهیم داشت. 
السودانی گفت که در این سفر سرمایه گذاری در حوزه 
گاز و تقویت حضور شــرکت های آلمانی برای سرمایه 
گذاری در عراق را نیز بررسی می کنیم. به نقل از میدل 
ایســت نیوز، نخســت وزیر عراق گفت: روابط عراق با 
ایران تاریخی اســت و ما حدود بیش از 1200 کیلومتر 
مرز مشترک و اشــتراکات فرهنگی، دینی و اجتماعی 
داریم. وی تاکید کرد که عراق هیچ طرفی در سیاســت 

محوربندی در منطقه و جهان نخواهد بود و به اصل روابط 
متوازن با کشــورهای همجوار تکیه دارد. السودانی به 
اشاره به اینکه ایده هایی برای تحقق شراکت اقتصادی 
مطرح می کنیم تا عراق نقطه تلاقی کشورهای منطقه 
براساس منافع مشترک همه باشد، تاکید کرد: عراق به 
تامین شرایط مناسب برای بازگشت هر شهروند عراقی 

در آلمان یا هر کشور دیگر اهتمام دارد.

نخست وزیر عراق: اجازه نمی دهیم در امور داخلی ما دخالت کنند
خبر

اتحادیه جهانی علمــای مســلمان از امتناع رهبر 
طالبان از دیدار با هیأتی از این اتحادیه پرده برداشــت. 
به گزارش عربی21، علی محی الدین قره  داغی، دبیرکل 
اتحادیه  جهانی علمای مسلمان اعلام کرد که هبت الله 
آخوندزاده، رهبر طالبان حاضر به دیدار با هیأتی از این 

اتحادیه نشده است. 
قره داغی گفت که این هیأت جهت دیدار با آخوندزاده 
به منظور مشورت در مورد چند موضوع مهم برای سفر 
به قندهار آماده می شد. درخواست یک ماه پیش و قبل از 
تصمیم دولت طالبان برای جلوگیری از تحصیل دختران 

در دانشگاه ارائه شده بود. 
وی افزود، این هیأت امیدوار بود که درهای اسلامی 
و بین المللی یا برخی از آنها را به روی طالبان بگشــاید 
و به مساله کمک به مردم افغانســتان رسیدگی کرده 
و همچنین برای تأمین بودجه لازم بــرای آموزش در 

افغانســتان تلاش کند. قره داغی ادامــه داد: نگاه تمام 
جهان به این تجربه جدید اسلامی در افغانستان است و 
مسلمانان امید دارند یک دولت قدرتمند، عادل و متمدن 
مبتنی بر رحمت، کرامت و حقوق انسانی چه برای زنان 
و چه برای مردان محقق شود. وی گفت: باید به گونه ای 
رفتار کنیم که دشــمنان اســلام نتوانند علیه ما ایجاد 

شبهه کنند.

خبر

امتناع رهبر طالبان از دیدار با هیأت اتحادیه  جهانی علمای مسلمان

رهبران ژاپن و ایتالیا بر سر آغاز گفت وگوهای امنیتی 
دوجانبه برای تقویت همکاری های دفاعی، در بحبوحه 
جنگ روسیه علیه اوکراین و نفوذ نظامی رو به رشد چین 
در هند-آرام، توافق کردند. به گزارش تایمز ژاپن، ایده 
برگزاری مذاکراتی با حضور مقام های وزارت خارجه و 
دفاع دو کشور، در اولین ملاقات حضور فومیو کیشیدا، 
نخست وزیر ژاپن و خانم جورجیا ملونی، همتای ایتالیایی 
او در رم مطرح شــد. ژاپن با ایالات متحده، اســترالیا، 
انگلیس، فرانسه، آلمان، هند، اندونزی، روسیه و فیلیپین 
مذاکرات امنیتی موسوم به دو بعلاوه دو را برگزار کرده 
است. کیشیدا در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از این 
اجلاس گفت که توکیو و رم تصمیم گرفته اند این نشست 

امنیتی را »پس از پیشرفت در همکاری های امنیتی و 
دفاعی دوجانبه« آغاز کنند. او همچنین به طرحی اشاره 
کرد که اخیراً فاش شد قرار بود ژاپن، ایتالیا و انگلیس یک 

جنگنده مشترک بسازند.

محمد بن سلمان، ولی عهد ســعودی برای دومین 
سال متوالی به عنوان »تاثیرگذارترین رهبر عرب در سال 

2022« انتخاب شد
بنا به اعلام شبکه »راشا تودی«، ولیعهد سعودی در 
یک نظرسنجی که در آن 11 میلیون و 877 هزار و 546 
نفر شرکت کرده اند با کسب 62.3 درصد از کل آرا، معادل 
7 میلیون و 399 هزار و451 رای موفق شد برای دومین 

بار لقب »تاثیرگذارترین رهبر عرب« را از آن خود کند.
درصد آرایی که بن سلمان کسب کرده رکورد جدیدی 
در تاریخچه نظرسنجی های پایان ســال انجام شده در 

شبکه راشا تودی، ثبت کرده است.
در رتبه دوم عنوان »تاثیرگذارترین رهبران عرب«، 

شیخ محمد بن زاید آل نهیان، رئیس کشور امارات متحده 
عربی با کسب 2 میلیون و 950 هزار و 543 رای جای گرفت 
و عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر با یک میلیون 

و 387 هزار و 497 رای رتبه سوم را به خود اختصاص داد.

بن سلمان »تاثیرگذارترین رهبر عرب« لقب گرفتعزم ژاپن و ایتالیا برای  تقویت روابط امنیتی

تحلیل المیادین؛  
چرا آمریکا به بولسونارو پشت کرد؟

علیرغم تلاش رئیس جمهوری سابق برزیل برای 
اجرای دســتور کار آمریکا و همسو کردن سیاست 
خود با رژیم صهیونیستی و بی توجهی وی به بخش 
بزرگی از کشورهای مهم )ازجمله روسیه و چین( 
به نفع روابط خود با ایــالات متحده، عدم پیروزی 
وی در انتخابات اخیر ریاســت جمهوری، به رغم 
حمایت های آمریکا، باعث شــد که واشــنگتن در 
حساب باز کردن روی چنین شخصی تجدید نظر 
کند و همین مساله باعث شد که آمریکایی ها پشت 
او را پس از سال ها حمایت بی حدوحصر خالی کنند. 
شــبکه خبری المیادین در یادداشــتی درباره 
تحولات اخیر برزیل و نقش آمریکا در آن نوشــت: 
پس از ســال ها حمایت، آمریکا ژائیر بولســونارو 
رئیس جمهوری سابق برزیل را رها و حمایت خود 
را از دموکراسی در برزیل اعلام کرد. دلایل آن چه 
می تواند باشــد. وضعیت فعلی منجر به یکی از این 
سه نتیجه خواهد شد: یا زندان، یا پیروزی یا مرگ. 
این عبارتی است که توسط بولسونارو، قبل از اعلام 
نتایج نهایــی انتخابات در 30 اکتبــر 2022 بیان 
شد و وی با این عبارت مســیری را ترسیم کرد که 
ویژگی هــای آن از طریق کودتــای نافرجام اخیر 

آشکار شد. 
برخلاف آنچه بولســونارو تصور می کرد، تلاش 
برای کودتا موقعیت لولا داسیلوا، رئیس جمهوری 
فعلی پس از کســب یک همبســتگی گسترده را 
تقویت کرد. با این حال، آنچــه در این زمینه قابل 
توجه است موضع دولت آمریکا در اعلام »حمایت 
از دموکراسی« در برزیل بود که سوالات متعددی 
را در مورد دلایل کنار گذاشــتن بولسونارو توسط 

واشنگتن پس از سال ها حمایت ایجاد می کند؟

رویدادهای اخیر در برزیل نقــش آمریکا را در 
دامن زدن بــه هرج و مرج در این کشــور لاتین در 
دوره لولا داســیلوا، به ذهن تداعــی می کند که با 
دخالت مستقیم واشــنگتن در زندانی شدن او در 
آوریل 2018 بــه عنوان مقدمه ای برای ســر کار 
آمدن بولسونارو به عنوان یک رئیس جمهور راست 

افراطی همراه شد. 
این مساله توســط تعدادی از اعضای کنگره در 
سال گذشته میلادی فاش شد و بدین ترتیب آنها 
از وزارت دادگســتری آمریکا خواستند اسنادی را 
در مورد نقش مخفی آمریکا در ســرنگونی داسیلوا 
ارائه کند. اســناد و فایل های صوتی که بعداً توسط 
وب ســایت خبری آمریکایی »اینترسپت« منتشر 
شــد، فاش کردند که قاضی ســرجیو مورو، وزیر 
دادگستری سابق برزیل و دوستش دلتان دالانول، 
دادستان کل، خط تماسی را با دفتر اداره تحقیقات 
فدرال )اف بی آی( ایجاد کرده انــد تا بر تحقیقات 
پرونده کیفرخواست دا سیلوا نظارت داشته باشند 
که روزنامه فرانسوی لوموند آنرا بزرگترین رسوایی 

قضایی در تاریخ توصیف کرد. 
طبق این گزارش، مورو برای شرکت در نشستی 
که در ســال 2007 توســط وزارت امــور خارجه 
آمریکا تامین مالی شده بود، دعوت شد و تعدادی 
از نماینــدگان اداره تحقیقــات فــدرال )FBI( و 
وزارتخانه های دادگستری و امور خارجه آمریکا در 
آن حضور داشتند. در این نشست با تشکیل کمیته 
تخصصی قضایی به ریاست کارن مورنو تاکسمن، 
متخصص در مبارزه با پولشویی و تروریسم موافقت 
شــد تا در داخل ســفارت آمریکا بــرای پیگیری 
پرونده های داخلی با همــکاری تعدادی از قضات 

برزیلی کار کند. 
این نشــان می دهد که تلاش های آمریکا برای 
سرنگونی داسیلوا برخلاف ادعاهای برخی طرف ها، 
به شخص دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
مرتبط نیست، بلکه ریشه در سال های قبل از آن دارد 
و هدف اصلی آن جلوگیری از به دست گرفتن قدرت 
توسط جناح چپ است. پس از محکومیت لولا و کنار 
گذاشته شــدنش از رقابت های انتخاباتی ریاست 
جمهوری سال 2018، مورو با به عهده گرفتن سمت 

وزارت دادگستری بهای تلاش های خود را گرفت. 
آمریکایی ها از طریق او روند باز کردن پرونده های 
قضایی در شرکت رسمی نفت برزیل )پتروبراس( 
برای تضعیف این شــرکت را آغاز کردند تا پس از 
تضمین های ژائیر بولسونارو مبنی بر در اولویت قرار 
گرفتن شرکت های آمریکایی در سرمایه گذاری، 

شروع به خصوصی سازی آن کنند.

فرشاد گلزاری

اخیراً روسیه به بهانه فرارسیدن 
ســال جدید میلادی یک آتش بس 
36 ســاعته را در جنگ بــا اوکراین 
اعلام کرد که به نظر برخی از مفسران 
و تحلیلگران حــوزه بین الملل تاثیر 
چندانی بــر معادلات ایــن پرونده 
نداشت. عده ای از ناظران بین المللی 
بر این عقیده بودند که این آتش بس 
به هــر ترتیــب )حتی بــرای مدت 
کوتاه( می تواند مانــع از خونریزی و 
کشته شــدن غیرنظامیان و تخریب 
زیرســاخت ها در اوکراین شود، اما 
در مقابل گروهــی دیگر مخالف این 

نظریه بودند. 
آنها معتقدند که در بطن تحلیل 
گروه اول، یــک خوش بینی بی حد و 
مرز نهفته است که نه تنها واقعیت ها 
را منعکــس نمی کند، بلکــه به نظر 
می رسد این جماعت یا از سوی روسیه 
حمایت می شوند یا اینکه نمی دانند 
جنگ اوکراین مولفه هایی را در خود 
دارد که هرگونه عقب نشینی از سوی 
طرفین می تواند به هــر ترتیب که 
شــده اوضاع را به ضرر دشمنانشان 

پیش ببرد. 
ازاین رو آتش بس اخیر بر خلاف 
آنچــه ولادیمیــر پوتیــن، رئیس 
جمهوری روســیه و اســقف های 
ارتودکسِ ســاکن این کشور اعلام 
کرده اند، نه تنها برای برقراری صلح 
و ثبات نبود، بلکه حالا به نظر می رسد 
مسکو حملات خود را تشدید کرده 
است. بر اساس اعلام کرملین و تایید 
پائولو کریلنکو، فرماندار دونتسک طی 
حمله ارتش روسیه در یکشنبه شب 
هفته جاری، 9 موشک این منطقه را 
هدف گرفتــه و خروجی آن تحمیل 
خسارت های عمده به زیرساخت های 

این منطقه بوده است. 
از ســوی دیگر یک مقام محلی 
دیگر هم دقیقاً پنج ســاعت پس از 
پایان آتش بس موردنظر روسیه، ادعا 
کرد که صداهای مربــوط به انفجار 
در شــهر زاپوریژیا نیز شنیده شده 
اما هیچ گزارش فــوری درخصوص 
تلفات در دست نیست. همان هنگام 
اوله ســینیهوبوف، فرماندار منطقه 
خارکیف در تلگرامش نوشت که  یک 
مرد 50 ســاله در پی بمباران روسیه 

در شمال شــرقی منطقه خارکیف 
کشته شد و البته مقامات اوکراینی 
هم از انفجارها در مناطقی از دونباس 

گزارش دادند. 
ذکر این نــکات از آن رو ضروری 
است که یادآور شویم آتش بس اخیر 
در اوکرایــن و به خصــوص مناطق 
شرقی این کشــور، عملًا یک مانور 
رسانه ای و سیاســی از سوی مسکو 
تلقی می شــود و در نهایت مشخص 
شــد که هیچ خروجی خاصی برای 
توقف جنگ نداشته و نخواهد داشت. 
این موضوع دقیقــاً در زمانی اتفاق 

افتاد که ســرگئی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه در نخستین دیدار سال جدید 
میلادی خــود با ســران دفاعی این 
کشــور اعلام کرد که مسکو نیروی 
سه گانه هسته ای خود را ضامن اصلی 
حق حاکمیت و تمامیت ارضی خود 
دانسته و به تقویت آن ادامه می دهد. 
او همچنین گفت که مسکو توانایی 
نیروهای هوافضای روسیه را تقویت 
می کند که این شــامل هواپیماهای 
جنگنده، بمب افکــن و پهپادهای 
روسیه می شود. این ســخنان وزیر 
دفاع روسیه آن هم در شرایط کنونی 
به خوبی نشــان می دهد که مسکو 
به صــورت کاملًا عیان و مشــخص 
برای چندمین بــار در حال مخابره 
پیام تهدید هســته ای است؛ چراکه 
شــویگو ابراز کرده منظور از سه گانه 
هسته ای، قدرت هسته ای روسیه از 
سه نوع دریایی )زیردریایی ها( هوایی 
)بمب افکن ها( و زمینی )موشک های 
بالستیک( اســت که همین مساله 
می تواند به معنی تهدید منافع آمریکا 
و متحدان آن در همسایگی مرزهای 

روسیه باشد. 

تعمیق جبهه سازی مشترک 
علیه    مسکو 

به موازات این وضعیت و در راستای 
چالش مقابله با روسیه، حالا بار دیگر 
اتحادیه اروپا و ناتو بــا یکدیگر وارد 
یک رابطه و مناسبات جدید شده اند 
که محوریت آن را تحولات و پرونده 
اوکراین شکل می دهد. در این رابطه 
روز گذشته )چهارشــنبه( اتحادیه 
اروپا و ناتو اعلامیه ای درباره همکاری 
دوجانبه امضا کردند و متعهد شدند 
که مشــارکت خود را به سطح بالاتر 
ببرند و قول دادند کــه از اوکراین در 
جنگ با روســیه حمایت کنند. این 
اعلامیه در مراســمی در مقر ائتلاف 
نظامی ناتو در بروکســل به امضای 
دبیرکل ناتو، رئیس کمیسیون اروپا و 
رئیس کمیسیون اروپا رسید که نشان 
از نوعی اتحاد علیه مسکو دارد. زمانی 
که به ســطور مندرج در این بیانیه 
نگاه می کنیم بــه خوبی درمی یابیم 
که اتحادیه اروپا و ناتــو به دنبال آن 
هســتند که از مجموعــه ابزارهای 
در اختیارشــان )خــواه سیاســی، 
اقتصادی یا نظامی( بــه نفع جامعه 

یک میلیــاردی شهروندانشــان در 
قاره سبز اســتفاده خواهند کرد تا به 
هر ترتیب بتوانند روســیه را مغلوب 
و منکوب کنند. شــایان توجه است 
که روس ها در این مسیر تنها نیستند 
بلکه شــرکای آنها هم که در پرونده 
حمله به اوکراین حضور داشــتند، 
مشــمول غضب اتحادیه اروپا و ناتو 
شــده اند. به عنوان مثال اورزلا فون 
درلاین، رئیس کمیسیون اروپا پس از 
امضای توافقنامه همکاری جدید ناتو 
و اتحادیه اروپا اعلام کرد که بروکسل 
در حال آماده ســازی تحریم ها علیه 

کشورهایی است که از مسکو حمایت 
نظامی می کنند و بــه طور خاص به 
بلاروس و ایران اشاره کرد. این دقیقاً 
همان اتحادی اســت که اروپایی ها 
علیه روسیه و کشــورهای هم سو با 
آن برگزیده اند و به نوعی می خواهند 
تبعات مسأله را میان مسکو و شرکای 
آن تقســیم کنند. نمــای دیگر این 
همبســتگی را هم می توان در سفر 
آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان 
به خارکیف )واقع در شرق اوکراین( 
مشاهده کرد. نکته اینجاست که پس 
از اینکه آلمان در روزهای گذشــته 
قول داد خودروهای جنگی »ماردر« 
را به عنوان بخشی از حمایت نظامی 
افزایش یافته به اوکراین بفرســتد، 
بربوک وعده تسلیحات بیشتر را داد 
اما نوع آنها را مشــخص نکرد که به 
نوعی اشــاره به محرمانگی سیاست 

برلین در قبال روسیه دارد. 
از طــرف دیگر وزیر امــور خارجه 
اوکراین هم بار دیگر خواسته کشورش 
برای دریافت تانک را تکرار کرد و گفت 
که شــکی ندارد که برلین در نهایت 
تانک های لئوپارد را به کی یف تحویل 
خواهد داد. تاکیــد دو طرف )آلمان و 
اوکراین( بر سیاســت  تقویت جبهه 
جنگ و ارسال تسلیحات بیشتر برای 
مقابله با روسیه به خوبی نشان می دهد 
که این موضوع قرار است به یک اقدام 
یکپارچه تبدیل شــود امــا فقط قرار 
نیست پای اروپایی ها در میان باشد، 
بلکه کانادا و ســایر متحــدان ایالات 
متحده )به غیر از اروپا( هم وارد میدان 
شــده اند یا حداقل حضورشان را در 

حمایت از اوکراین تشدید کرده اند. 
به عنوان مثال دیروز )چهارشنبه( 
دفتــر نخســت وزیر کانــادا بعد از 
دیدار جاســتین ترودو و جو بایدن 
در مکزیکوســیتی، اعــلام کرد که 
کانادا یک سامانه موشکی پیشرفته 
 )NASAMS( سطح به هوای ملی
ساخت ایالات متحده را برای اوکراین 
خریداری خواهد کرد که این اطلاعیه 
با واکنش مســکو روبرو شد. از سوی 
دیگر نشــریه فارن پالســی به نقل 
از مقامات کنونی و ســابق آمریکا و 
اتحادیه اروپا گزارش داد، که ترکیه 
از نوامبر 2022 بمب های خوشه ای 
ســاخت آمریکا را به اوکراین ارسال 
کرده است که این درنهایت یک جبهه 
مشترک علیه روس ها و شرکای آنها 

را نمایان می کند.

ناتو و اتحادیه اروپا بر سر تشدید حمایت ها از اوکراین توافق کردند؛ 

تقویتمناسباتبهنفعکییف

آتش بس اخیر در اوکراین 
و به خصوص مناطق شرقی 
این کشور، عملًا یک مانور 

رسانه ای و سیاسی از سوی 
مسکو تلقی می شود و در 

نهایت مشخص شد که 
هیچ خروجی خاصی برای 

توقف جنگ نداشته و 
نخواهد داشت

زمانی که به سطور مندرج در 
بیانیه ناتو و اتحادیه اروپا نگاه 

می کنیم درمی یابیم که هر 
دو نهاد به دنبال آن هستند 
که از مجموعه ابزارهای در 

اختیارشان به نفع جامعه یک 
میلیاردی قاره سبز استفاده 

و از رهگذر آن روسیه را 
مغلوب و منکوب کنند


